Ficha de cata queso Gamoneu
Gamoneu cheese tasting sheet 

Nombre comercial:                                                                                    Nombre del catador: 
	Apariencia externa

	Tamaño
	>1kg
	1-3kg
	<3 kg

	Forma
	Regular
	Abombado
	Deformado

	Corteza
	Color:

	
	Grosor
	Delgada
	Media
	Gruesa

	
	Humedad
	Nula
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7



	Apariencia interna

	Color:

	Brillo
	Nula
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Tamaño de ojos: 
	Grandes
	Medianos
	Pequeños

	Humedad
	Nula
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7



	Olor

	Intensidad
	Tenue
	Sutil
	Ligera
	Intensa
	Muy intensa

	Familia
	

	Subfamilia
	

	Percepción del ahumado:
	Nula
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7



	Textura

	Durante el corte
	Dureza
	Nula
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	Friabilidad
	Nula
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	Adherencia
	Nula
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	En boca
	Dureza
	Nula
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	Elasticidad
	Nula
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	Solubilidad
	Nula
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	Cristales
	Nula
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	Adherencia
	Nula
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7



	Comportamiento en boca

	Sabor
	Salado
	Nula
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	Ácido
	Nula
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	Umami
	Nula
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Aroma
	Intensidad
	Nula
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	Familia
	Nula
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	Subfamilia
	Nula
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Sensaciones trigeminales
	Picante 
	Nula
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	Astringente
	Nula
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	Metálico
	Nula
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Persistencia
	<15 seg
	15-30seg
	>30seg

	Defectos
	



	Impresión global
	0
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Comentarios
	


Trade name:                                                                                                        Taster's name
	External appearance

	Size
	>1kg
	1-3kg
	<3 kg

	Shape
	Regular
	Dented
	Deformed

	Rind
	Colour:

	
	Thickness
	Thin
	Medium
	Thick

	
	Humidity
	0
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7



	Internal appearance

	Colour:

	Shine
	0
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Eye size
	Large 
	Medium
	Small

	Humidity
	0
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7



	Smell

	Intensity
	Faint
	Subtle
	Light
	Intense
	Very intense

	Family
	

	Subfamily
	

	Presence of smoked
	0
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7



	Texture

	In the cut
	Hardness
	0
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	Friability
	0
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	Adherence
	0
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	In mouth
	Hardness
	0
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	Elasticity
	0
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	Solubility
	0
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	Crystals
	0
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	Adherence
	0
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7



	Feeling in the mouth

	Taste
	Salty
	0
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	Acid
	0
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	Umami
	0
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Bouquet
	Intensity
	0
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	Family
	0
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	Subfamily
	0
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Trigeminal feeling
	Spicy
	0
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	Astringent
	0
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	Metal
	0
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Lasting
	<15 seconds
	15-30 seconds
	>30 seconds

	Imperfection
	



	Global printing
	0
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Remarks
	



